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KŁODZKO (inf. wł.). Z urzędowego obiegu znikają historyczne nazwy rejonów miasta do tej
pory z nim związane. Chodzi o: Dolnię, Goszyce, Książek, Leszczyny, Nowy Świat, Ustronie
oraz Zarzecze. Dziś już niewielu kłodzczan pamięta, które obszary tak określano.

- Jest to następstwo zmiany tematycznej ustawy, do której musimy się dostosować. Po prostu nazwy
już nieistniejące w systemach geodezyjnych np. prowadzonych w starostwie powiatowym należy
wyeliminować z  obiegu urzędowego.  Stąd uchwała  rady miejskiej  zobowiązująca burmistrza do
wystąpienia do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji o zgodę na usunięcie tych nazw -
wyjaśnia włodarz Kłodzka Michał Piszko.

A my przypomnijmy, że Dolnia to rejon ul.  Mariańskiej,  na pograniczu z Wojciechowicami, pod
Wzgórzem Marii. Goszyce to teren pokrywający się z Jurandowem, będący do 1890 roku samodzielną
wsią, teraz obejmujący ulice: Warty, Zamiejską, Szpitalną, Rajską i przyległe. Natomiast określenia
Książek używano wobec obszaru ściśle rolniczego, obejmującego peryferyjną część ulicy Korczaka
(przez długie lata tak nazywał się przystanek kolejowy na linii do Kudowy-Zdroju).

Cegielnia Leszczyny najlepiej  oddawała obszar dotknięty tą samą nazwą. Współcześnie to teren
znajdujący pomiędzy odcinkiem drogi krajowej nr 8 a Korytowem, wzdłuż ul. Zajęczej. Co do Nowego
Świata - to jedno ze starszych przedmieść Kłodzka obejmujące nieruchomości położone za potokiem
Jaszkówka, w stronę Jaszkowej Dolnej, m.in. poligon wojskowy, byłą stację hodowlaną.

Ulice:  Skośna,  Nadrzeczna,  Półwiejska,  Przemysłowa  i  przyległe  składały  się  do  niedawna  na
kłodzkie Ustronie. Jego najbardziej wyrazistą budowlą pozostają byłe zakłady mięsne oraz zespół
domów mieszkalnych pod estakadą drogi krajowej nr 8. A w przypadku Zarzecza - tak określano
przez lata obszar części Kłodzka położonej za Bystrzyca Dusznicką, sąsiadującej z dziejszym Starym
Wielisławiem.
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